
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 7,282,605 6,841,255 441,350

500 보조금 7,282,605 6,841,255 441,350

510 국고보조금등 6,763,585 6,517,718 245,867

511 국고보조금등 6,763,585 6,517,718 245,867

511-01 국고보조금 5,427,585 5,181,718 245,867

[ 일반회계 ] 5,427,585 5,181,718 245,867

< 경제과 > 5,427,585 5,181,718 245,867

○지역공동체 일자리 사업 138,575 81,308 57,267

○사회적기업 사업개발비 지원 21,600 17,000 4,600

○문화관광형시장 육성사업 310,000 0 310,000

○마을기업육성사업 94,000 40,000 54,000

○폐수처리시설(괴산유기식품산업단지) 3,138,000 3,318,000 △180,000

경정 138,575,000원

경정 21,600,000원

경정 94,000,000원

경정 3,138,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 519,020 323,537 195,483

521 시·도비보조금등 519,020 323,537 195,483

521-01 시ㆍ도비보조금등 519,020 323,537 195,483

[ 일반회계 ] 519,020 323,537 195,483

< 경제과 > 519,020 323,537 195,483

○지역공동체 일자리 사업 27,493 16,040 11,453

○사회적기업 사업개발비 지원 1,080 850 230

○문화관광형시장 육성사업 93,000 0 93,000

○마을기업육성사업 18,800 8,000 10,800

○그린에너지 체험마을 조성사업 지원(1개소) 80,000 0 80,000

경정 27,493,000원

경정 1,080,000원

경정 18,800,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 13,338,357 13,263,115 75,242

국 5,427,585 5,181,718 245,867

광 1,336,000 1,336,000 0

분 100,521 100,521 0

도 519,020 323,537 195,483

군 5,955,231 6,321,339 △366,108

지역경제기반 조성 3,198,255 2,536,555 661,700

국 311,620 1,620 310,000

광 336,000 336,000 0

도 156,180 63,180 93,000

군 2,394,455 2,135,755 258,700

지역경제활력기반 조성 3,157,917 2,526,217 631,700

국 310,000 0 310,000

광 336,000 336,000 0

도 154,560 61,560 93,000

군 2,357,357 2,128,657 228,700

투자유치 지원 77,194 70,494 6,700

201 일반운영비 19,400 12,700 6,700

01 사무관리비 7,400 6,700 700

○투자유치 업무협의 참석수당

700 0 70070,000원 * 10명 * 1회

03 행사운영비 12,000 6,000 6,000

○600주년기념 폭죽행사 6,000 0 6,000

청천시장 시설현대화 사업 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○청천시장 아케이드 보수사업 5,000 0 5,000

문화관광형시장육성사업 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

403 자치단체등자본이전 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

02 공기관등에대한대행사업비 620,000 0 620,000

○문화관광형시장 육성사업 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

지역물가안정 40,338 10,338 30,000

국 1,620 1,620 0

도 1,620 1,620 0

군 37,098 7,098 30,000

물가안정대책 34,290 4,290 30,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○지방공공요금 안정관리(청천전통시장 공동판

매장 시설정비) 30,000 0 30,00030,000,000원

에너지 안전 및 공급 1,340,944 1,180,944 160,000

국 423,183 423,183 0

도 191,801 111,801 80,000

군 725,960 645,960 80,000

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,340,944 1,180,944 160,000

국 423,183 423,183 0

도 191,801 111,801 80,000

군 725,960 645,960 80,000

그린에너지 체험마을 조성 사업 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

○그린에너지 체험마을 조성사업 지원(1개소) 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

고용촉진 및 안정 1,064,432 826,598 237,834

국 587,782 471,915 115,867

분 100,521 100,521 0

도 66,358 43,875 22,483

군 309,771 210,287 99,484

고용촉진 1,064,432 826,598 237,834

국 587,782 471,915 115,867

분 100,521 100,521 0

도 66,358 43,875 22,483

군 309,771 210,287 99,484

공공근로사업 148,817 149,267 △450

분 100,521 100,521 0

도 9,180 9,180 0

군 39,116 39,566 △450

202 여비 2,610 3,060 △450

01 국내여비 2,610 3,060 △450

○공공근로사업 업무추진 2,610 3,060 △450경정 2,610,000원

지역공동체 일자리 사업 277,150 162,616 114,534

국 138,575 81,308 57,267

도 27,493 16,040 11,453

군 111,082 65,268 45,814

101 인건비 187,274 127,274 60,000

국 93,643 63,643 30,000

도 18,506 12,536 5,970



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 75,125 51,095 24,030

04 기간제근로자등보수 187,274 127,274 60,000

○지역공동체 일자리 사업 187,274 127,274 60,000

-인건비 187,014 127,014 60,000경정 187,014,000원

국 93,507 63,507 30,000

도 18,479 12,509 5,970

군 75,028 50,998 24,030

201 일반운영비 2,642 1,642 1,000

국 1,315 815 500

도 264 164 100

군 1,063 663 400

01 사무관리비 2,642 1,642 1,000

○지역공동체 일자리 사업 운용물품

2,642 1,642 1,000경정 2,642,000원

국 1,315 815 500

도 264 164 100

군 1,063 663 400

202 여비 5,000 4,000 1,000

국 2,500 2,000 500

도 500 400 100

군 2,000 1,600 400

01 국내여비 5,000 4,000 1,000

○지역공동체 일자리 업무추진

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

국 2,500 2,000 500

도 500 400 100

군 2,000 1,600 400

206 재료비 58,234 13,300 44,934

국 29,117 6,650 22,467

도 5,823 1,330 4,493

군 23,294 5,320 17,974

01 재료비 58,234 13,300 44,934

○지역공동체 일자리 재료 58,234 13,300 44,934경정 58,234,000원

국 29,117 6,650 22,467

도 5,823 1,330 4,493

군 23,294 5,320 17,974

307 민간이전 24,000 2,400 21,600

국 12,000 1,200 10,800

도 2,400 240 2,160

군 9,600 960 8,640

02 민간경상보조 24,000 2,400 21,600

○중소기업 취업지원 24,000 2,400 21,600경정 24,000,000원

국 12,000 1,200 10,800

도 2,400 240 2,160

군 9,600 960 8,640

401 시설비및부대비 0 14,000 △14,000

국 0 7,000 △7,000

도 0 1,370 △1,370



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 5,630 △5,630

01 시설비 0 14,000 △14,000

○지역공동체 일자리 사업 0 14,000 △14,000경정 0원

국 0 7,000 △7,000

도 0 1,370 △1,370

군 0 5,630 △5,630

마을기업 육성사업 188,000 80,000 108,000

국 94,000 40,000 54,000

도 18,800 8,000 10,800

군 75,200 32,000 43,200

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

○마을기업육성 지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 138,000 80,000 58,000

국 69,000 40,000 29,000

도 13,800 8,000 5,800

군 55,200 32,000 23,200

01 민간자본보조 138,000 80,000 58,000

○마을기업육성 지원(5개소)

138,000 80,000 58,000경정 138,000,000원

국 69,000 40,000 29,000

도 13,800 8,000 5,800

군 55,200 32,000 23,200

사회적기업 사업개발비 지원 27,000 21,250 5,750

국 21,600 17,000 4,600

도 1,080 850 230

군 4,320 3,400 920

307 민간이전 27,000 0 27,000

국 21,600 0 21,600

도 1,080 0 1,080

군 4,320 0 4,320

02 민간경상보조 27,000 0 27,000

○사회적기업 사업개발비 지원 27,000 0 27,000

국 21,600 0 21,600

도 1,080 0 1,080

군 4,320 0 4,320

402 민간자본이전 0 21,250 △21,250

국 0 17,000 △17,000

도 0 850 △850

군 0 3,400 △3,400

01 민간자본보조 0 21,250 △21,250



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사업개발비 지원 0 21,250 △21,250경정 0원

국 0 17,000 △17,000

도 0 850 △850

군 0 3,400 △3,400

일자리지원센터 운영 10,000 0 10,000

101 인건비 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○취업상담사 인건비 8,000 0 8,000

-인부임 5,136 0 5,136

-주휴및월차수당(보험료) 2,864 0 2,864

42,800원 * 1명 * 120일

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○현수막 및 홍보물 제작 1,000 0 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○상담용 집기 구입(책상,의자 등) 1,000 0 1,000

농공 · 산업단지 조성 5,172,046 5,302,046 △130,000

국 4,105,000 4,285,000 △180,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 67,046 17,046 50,000

괴산 유기식품 산업단지 조성 4,188,350 4,318,350 △130,000

국 3,138,000 3,318,000 △180,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 50,350 350 50,000

폐수처리시설(괴산유기식품산업단지) 3,138,350 3,318,350 △180,000

국 3,138,000 3,318,000 △180,000

군 350 350 0

401 시설비및부대비 3,138,000 3,318,000 △180,000

국 3,138,000 3,318,000 △180,000

01 시설비 2,976,595 3,156,595 △180,000

○유기식품산업단지 폐수처리장

2,976,595 3,156,595 △180,000경정 2,976,595,000원

국 2,976,595 3,156,595 △180,000

첨단산업단지 추진 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○SPC법인출자 타당성 검토용역 50,000 0 50,000

행정운영경비(경제과) 58,356 52,856 5,500

기본경비(경제과) 22,940 17,440 5,500

기본경비(경제과) 22,940 17,440 5,500

201 일반운영비 14,880 11,880 3,000



부서: 경제과

정책: 행정운영경비(경제과)

단위: 기본경비(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,880 11,880 3,000

○기본수용비 9,480 6,480 3,000경정 9,480,000원

405 자산취득비 3,200 700 2,500

01 자산및물품취득비 3,200 700 2,500

○사무용 의자 구입 2,500 0 2,500250,000원 * 10개

재무활동(경제과) 2,148,034 3,007,826 △859,792

보전지출(경제과) 148,034 7,826 140,208

반환금 148,034 7,826 140,208

802 반환금기타 148,034 7,826 140,208

01 국고보조금반환금 83,550 50 83,500

○지역에너지절약사업(자전거타기 행사) 4,000 0 4,000

○충북예비사회적기업 육성지원사업 79,459 0 79,459

○지역에너지절약사업(자전거타기 행사) 이자반

납 41 0 41

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,484 7,776 18,708

○지방물가(지방공공요금)안정관리 추진사업 262 0 262

○지방물가(지방공공요금)안정관리 추진사업 이

자반납 34 0 34

○충북형예비사회적기업 육성지원사업 3,853 0 3,853

○2012 중소기업육성자금 이차보전금 반환금 14,559 0 14,559

03 과오납금등 38,000 0 38,000

○기타반환금(목도시장아케이드사업 자부담분) 38,000 0 38,000

내부거래지출(경제과) 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

내부거래지출 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

701 기타회계전출금 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

01 기타회계전출금 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

○농공단지관리특별회계 전출금

2,000,000 3,000,000 △1,000,000경정 2,000,000,000원


